AKT - THEMELIMI 7
Shogérisé “P&G ELECTRIC SERVICE” sh.p.k”

Neni 1
Emértimi dhe statusi ligjot

Sot né Tirané mé daté 09.05.2024 (dymijé e njézeté e kater), ditén e enjte, para meje Notere
Gentjana A. Dedja e regjistruar né Dhomén e Noteréve Tirané, né Zyrén time Noteriale me seli,
me adresé, Rr. “Skender Luarasi", Nr.19 Tirang, u paraqiten personalisht:

Gerti Mugolli, atésia Qirjako, amésia Efigjeni, shtetas Shqiptar, lindur né Kor¢é dhe banues né
TIRANE, me adresé Bill Klinton 03910021; Nd. 10; H. 3; Ap. 33; Farkeé; Selité; 1044; Tirané,
lindur mé 30/12/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036803297 dhe nr.
personal 1012300617, .

Pllumb Vatnikaj, atésia Hysen, amésia Bor€, shtetas Shqiptar, lindur né Bajram Curri, Tropojé
dhe banues né TIRANE, me adresé Bill Klinton 03910021; Nd. 10; H. 3; Ap. 2; Farké; Selité;
1044; Tirang, lindur mé& 30/04/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038552128
dhe nr. personal 100430042H, .

Té cilét vijné né cilésiné e themeluesve té shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar
«p&G ELECTRIC SERVICE” shpk.
Neni 2
Simboli dhe vula zyrtare
Shoqéria ka vulén dhe simbolin e saj. Vula pérdoret pér dokumentet dhe raportet e ndryshme t€

léshuara prej tij né drejtim té paléve t€ treta apo enteve té tjera publike ose private. Té drejtén e
vendosjes sé vulés e ka Drejtori ekzekutiv apo njé person tjetér 1 autotizuar prej tij. Vula vendoset
mbi aktet e ndryshme qé nénshkruhen prej personave qé i njihet e drejta pér ti nénshkruar ato.

Neni 3

Selia

Shoqéria “P&G ELECTRIC SERVICE?” shpk, do ta ushtrojé aktivetin e saj né té gjithé territorin
e Shqipérisé. Selia ¢ saj éshté né Tirané, né adresén: Selite Tirane Rr.“Bill Klinton” Nr.pasurie
106/86-G7, Zona kadastrale 3292, volumi 23, fq 104. Shogéria «p&G ELECTRIC SERVICE”
sh.p.k” duke patur parasysh nevojat e saj mund té hap€ zyra pérfagésimi dhe/ose degé né t& gjithé
territorin e Republikés sé Shqipérisé. Kéto degé nuk jané persona juridikeé té vecanté, por pjesé té
shogérisé. Gjithashtu, mund t€ krijohen degé ose filiale té shoqérisé, jashté territorit t€ Shqipérisé.

Neni 4

Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé “P&G ELECTRIC SERVICE” sh.p.k”, éhté e pakufizuar ne kohé.
Aktivitetl i saj pérfundon nése éshté arritur qéllimi i tij ose ky i fundit béhet i parealizueshém, por
gjithmoné né pérputhje me ligjet shqiptare dhe me kété akt-themelimi dhe statut. Personaliteti juridik
i shogérisé mbaron né ditén kur shogéria ¢’regjistrohet né QKB. Shogeria do te kete vulen e saj ku

jane percaktugr emri dhe inicialet ¢ formes se saj ligjore.




Neni 5
Themeluesit
Themeluesit e Shoqérisé “P&G ELECTRIC SERVICE” shpk, jané;

Gerti Mugolli, atésia Qirjako, amésia Efigjeni, shtetas Shqiptar, lindur né Korgé dhe banues né
TIRANE, me adresé Bill Klinton 03910021; Nd. 10; H. 3; Ap. 33; Farké; Selité; 1044; Tirané,
lindur mé 30/12/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036803297 dhe nr.
personal 1012300617, .

Pllumb Vatnikaj, atésia Hysen, amésia Boré, shtetas Shqiptar, lindur né Bajram Curri, Tropojé
dhe banues né TIRANE, me adresé Bill Klinton 03910021; Nd. 10; H. 3; Ap. 2; Farké; Selité;
1044; Tirang, lindur mé 30/04/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038552128
dhe nr. personal 100430042H, .

Neni 6
Kapitali
Kapitali fillestar i shoqérisé “P&G ELECTRIC SERVICE” sh.p.k”, éshté 100.000 Lek
(njeqind mije lek&) i pérbéré nga 2 (dy) kuota. DPjesémarrja e ortakéve themelues né kapitalin e
shoqérisé éshté si mé poshté:
- Z. Gerti Mugolli, zotéron 1 (njé) kuoté, qé pérfagéson 51% té kapitalit, me vleré 51.000
(pesedhjete e nje mije lek) .
_ Z. Pllumb Vatnikaj, zotéron 1 (njé) kuoté, qé pérfagéson 49% té kapitalit, me vleré 49.000
(dyzet e netemije lek) .
- Neni7
Qéllimi dhe objektivat e Shoqérisé
Shogéria “P&G ELECTRIC SERVICE” sh.p.k”, ka pér objekt;

-Objekti:, shitje dhe bletje e materialeve te ndryshme clektrike, Punime elektrike, istalime elektrike
ne objekte te ndryshme.

Neni 8
Organet drejtuese té shoqérisé “P&G ELECTRIC SERVICE” sh.p.k™
- Administratori;
- Asambleja e Pérgjithshme.
Neni 9

Burimet Financiare
Burimet financiare té shoqérisé qé jané té domosdoshém pér pérmbushjen e géllimeve t& tj
sigurohen né ményré té ligishme nga te ardhurat gé sigurohen nga veprimtaria ekonomike e
ortakéve.
Neni 10
Pérfagésuesit ligjor

Pérfagésuesi ligjor i shoqérisé, “P&G ELECTRIC SERVICE” sh.p.k” éshté caktuar Gerti
Mugolli, atésia Qirjako, amésia Efigjeni; shtetas Shqiptar, lindur né Korgé dhe banues né
TIRANE, me adresé Bill Klinton 03910021; Nd. 10; H. 3; Ap. 33; Farké; Selité; 1044; Tirané,
lindur mé 30/12/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té

vepruar, pér identitetin e t&€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036803297 dhe nr.
personal 1012300617, .




Neni 12

Drejtimi
Rregullat pér funksionimin dhe drejtimin e shoqérisé jané parashikuar né Statutin e tij gé shogéron
kété Akt Themelimi.

Neni 13
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet Kontrates se Punesimit ge

lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7961 date 12.07.1995 (Kodi i Punes), si dhe

akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Neni 14
Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta dhe detyrime vetem
brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise

vetem ne nivelin e kapitalit themeltar te investuar ne shoqeri.

Neni 15
Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise tregetare te shogerise, midis

punonjesve te saj, si dhe me te tretet, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, ceshtja

mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethi Gjyqesor kompetente.

Neni 17
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar emri dhe inicialet e formes se saj ligjore

Neni 18
Pasuria e Shogerise mund te sigurohet prane Shogerive te Sigurimeve.
Neni 19

Shogeria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete kontrate ose per
shkage te perligjura qe gjykohen te tilla nga ortaket.
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Neni 16
Organet e shogerise “P&G ELECTRIC SERVICE” (sh.p.k.), jane:
e Asambleja e ortakeve.
e Administratori i shogerise.

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne Statutin e Shogerise.
Administrator dhe perfagesuesi ligjor 1 shogerise eshte Gerti Mugolli per nje afat 5 vjecar.

Paléve iu lexua akti, iu shpjegua dhe iu béné te ditura pasojat ligjore. Palet pasi e kuptuan dhe e
gjetén aktin te redaktuar sipas vullnetit te tyre te liré dhe te ploté, e nénshkruan até pa vérejtje
né praniné time.Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit
dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 €
vijues té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vérteto] nénshkrimin e tyre. Né zbatim t& ligjit 9887,
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe

pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t& drejté dhe t& ligjshme.

THEMELUESIT E SHOQERISE

Themelues té shogérisé “P&G ELECTRIC SERVICE” sh.p.K”

7. Gerti Mugolli, LCRT moulore! . /
Z. Pllumb Vatnikaj Piiv Mgl \/ A T/\//'f( %/g"

NOTERE
GENTJANA A.DEDJA







